



عکس: ایران

روایت میدانی از ون کافه های سیار پایتخت که در متن زیست شبانه قرار گرفته اند

کسب و کار خوشمزه در گستره شهر

گزارش

نیلوفر منصوری

خبرنگار

تا چند دهه پیش، طعم خیابان در تهران را باید در میان چرخ های طافی جست و جو می کردیم. گاری هایی ساده و رنگی که زمستان ها بوی باقالی داغ و لبوس یخار گرفته از آنها بلند می شد و بهار چاقاله بادام های شان زیر نور آفتاب برق می زد. اما تهران مدرن، چرخ ها را برقی کرده و طافی ها را تبدیل به ون های شکیل و جذابی کرده که شب ها کنار خیابان، جایی را برای مکت، معاشرت و مزه کردن زندگی فراهم می کنند. در هر راسته و خیابانی که باشند دور و برشان شلوغ است و پاتوقی برای دورهمی های دوستانه یا خانوادگی. به اعتقاد برخی از مردم ون کافه های رنگارنگ یادآور سبکی نو از اغذیه فروشی های نوستالژیک است که خیابان ها و راسته های خاکستری تهران را از خمودگی درآورده اند. از دیگر دلایل محبوبیت این کافه های سیار این است که مردم فارغ از هزینه های بالای رستوران های شیک و گرانقیمت، با صرف هزینه های کمتر، غذای مورد علاقه شان را میل کنند. مثل خیابان لشکرآباد در اهواز که به فافل هایش شهرت دارد. اولین خیابانی که در تهران به طور رسمی با نام خیابان غذا افتتاح شد، خیابان سبی تیر در قلب تهران بزرگ بود. این راسته هرچند با استقبال چشمگیر شهروندان مواجه شد، اما به دلیل داشتن آثار میراث فراوان و همجواری با بیمارستانی در همان حوالی با چالش های شهر فراوان مواجه و پس از مدتی برچیده شد. مدتی بعد با استقرار رستوران های سیار و ون کافه ها در برخی از خیابان های تهران، سعی شد تجربه موفق خیابان غذا در سبی تیر و باب همايون تکرار شود که چندان موفقیت آمیز نبود. حالا تقریباً در هر فضایی که امکان استقرار کافه های سیار باشد تعداد کمی ون کافه یا رستوران ساکن شده اند.

بوی انواع غذا در خیابان پیچیده است و با تاریکی شب بر جمعیت افزوده می شود. هر که مشتری

حضور دارند از وضعیت بهداشت و کیفیت دکاه ها رضایت دارند و تعداد زیادی هم چندمین باری است که برای خرید غذا اینجا آمده اند. یکی از آنها که در انتظار آماده شدن سفارش اش بود به «ایران» می گوید: «غذاهای این دکه عالی است. تقریباً بیشتر دکه های اینجا را امتحان کرده ام اما من و خانواده ام از اینجا خرید می کنیم. خانه ما همین نزدیکی هاست و شب هایی که میهمان داریم و یا غذایی برای شام نداریم از اینجا خرید می کنیم.»

یکی دیگر از مشتری ها بعد از سفارش غذا با تأیید صحبت های دوست اش می گوید: «این گونه فضاها برای معاشرت های دوستانه و خانوادگی خیلی خوب است. اگر قرار باشد با خانواده یا دوستان به رستورانی برای شام برویم، قطعاً اینجا را انتخاب می کنم. تازه اول شب هست. کمی که هوا تاریک تر و خنک تر شود شلوغ تر هم می شود.»

غربه های ساعت ۹ شب را نشان می دهند و هر لحظه به تعداد مشتری ها اضافه می شود. آنها بعد از احوالپرسی با صاحب ون به سمت پیاده رو مجاور پارک می روند و در میز و صندلی های فانتزی که چیده شده است، مستقر می شوند.



ون کافه ها شاید تا اطلاع ثانوی بخش موقتی از منظره شهری باشند، اما روح تازه ای در خیابان های شب زده دمیده اند. جایی میان رستوران های پرزرق و برق و ساندویچی های قدیمی، مکانی برای ایستادن، خندیدن، حرف زدن، غذا خوردن و قهوه نوشیدن

برای خیلی ها یک ون، یک دستگاه قهوه ساز و چراغ های زرد کم رنگ ممکن است کافی باشد تا فکر کنند ون کافه داری آسان است. اما شاهین، آشپزی که بعد از ۷ سال شاگردی حالا صاحب یک ون کافه پر مشتری در غرب تهران است، نظر دیگری دارد. می گوید: «برای من، این کار رؤیایی استقلال بود. اجاره مغازه سرسام آور بود. با یک بررسی ساده دیدم می شود با هزینه کمتر و فضای کمتر مشتری بیشتری داشت. برای این کار نیازی به خرید یا اجاره فضای ثابت نیست و می توان با سرمایه ای محدود فعالیت خود را آغاز کرد. نیازی به دکوراسیون عجیب و غریب کافه های شهر با هزینه های گزاف هم نیست. با توجه به اینکه هزینه های کافه های سیار نسبت به کافه های ثابت به مراتب کمتر است، قیمت تمام شده خدمات هم کمتر و در نتیجه سرویس مناسب تری به مشتری ارائه می شود.»

او با بیان اینکه این شغل در کنار مزایا، چالش های خودش را دارد، می افزاید: «به دلیل سه ماهه بودن مجوز قانونی، شغل ما از امنیت شغلی یایی برخوردار است. در برخی مناطق ممکن است محدودیت هایی برای فعالیت کافه سیار وجود داشته باشد. محدودیت فضای کار نیز یکی دیگر از موانع است؛ فضای کوچک و وسیله نقلیه نیازمند برنامه ریزی دقیق برای سازمان دهی تجهیزات و مواد اولیه است. وابستگی به شرایط جوی مانند بارش باران، سرما یا گرمای شدید، می تواند حضور مشتریان را کاهش دهد و بر فروش تأثیر منفی بگذارد. از سوی دیگر به دلیل مجوز سه ماهه، تلاشی که در این مدت برای جذب مشتری و رونق کسب و کار انجام شده، ممکن است با تمدید نشدن مجوز بعدی و رفتن به مکان دیگری، بی ثمر شود.»

این فروشنده سیار از دیگر معایب این کار را تصمیمات عجیب مدیران شهرداری می داند و می گوید: «در راسته خیابان ستارخان که پاتوق اغذیه فروش هاست به دلیل حضور پت خانگی در یکی از مغازه ها، وزارت بهداشت فقط آن مغازه را در مجازات کرد و آسیب و صدمه ای به مغازه داران دیگر وارد نکرد اما در این راسته اگر از کسی خطایی سر بزند، گریبانگیر همه می شود و با خطای فروشنده ای، بخصوص اگر مجوز فعالیت نداشته باشد، تمام ون کافه های فعال در راسته مجازات می شوند.»

کافه ای برای همه شهر

در نقطه دیگری از پایتخت، تعداد زیادی مرد و زن کنار یک ون که شبیه فضایی برای فرم زنگ است ایستاده و منتظر سفارش غذا هستند. از صحبت های شان متوجه شدم بسیاری از آنها مشتریان ثابت هستند که هر از گاهی به اینجا می آیند، یکی از آنها می گوید: «قیمت های این فست فودی سیار مناسب است اما اگر زیاد هم بگیرد نوش جانش چون ارزشش را دارد.» شاگرد

باره می گوید: «در قراردادی که سه ماهه منعقد می شود، اجاره بها مشخص می شود. نرخ اجاره بها براساس میزان مترازی است که شهرداری در اختیار ون کافه ها قرار می دهد. مثلاً در ۱۵ متر مربع که سال گذشته اجاره ماهیانه ۱۶ میلیون بود امسال ۲۲ میلیون است. به عبارتی امسال برای مجوز سه ماهه باید حدود ۶۷ میلیون با ارزش افزوده اجاره پرداخت کنیم.»

به گفته پیمان اکرون کافه داران، در این مدت مشکل و شکایتی نداشته باشند قرارداد آنها برای یک دوره سه ماهه دیگر تمدید می شود اما اگر خلاقی مرتبط شده و نامه اخطار از شهرداری دریافت کرده باشند، تمدید نمی شود و از ادامه روند فعالیت کسب و کار آنها جلوگیری می شود. در شهرک غرب ۱۳ ون کافه مجوزدار وجود دارد که در نقاط مختلف پراکنده هستند. اما در منطقه یک تهران به دلیل برخی تخلفات، فرمانداری کل شمیرانات، فعالیت این گونه ون کافه ها را ممنوع اعلام کرده و به همین جهت باران بیشتر بر دوش مناطق ۴، ۲ و ۵ است.

این فعال فروشنده اغذیه در ادامه می گوید: «با توجه به لوکیشن تأیید شده باید در این مدت همان جا فعالیت کنیم. حتی نمی توانیم به آن طرف خیابان هم برویم اما گاهی پیش می آید که شرکت های خیلی بزرگی که مراسم برگزار می کنند از ما دعوت می کنند تا با استقرار در مکانی که مشخص می کنند از میهمان ها پذیرایی کنیم. برخی از دوستان استقبال می کنند و برخی دیگر به دلیل سختی جابه جایی ماشین امتناع می کنند.» ون کافه ها شاید تا اطلاع ثانوی بخش موقتی از منظره شهری باشند، اما روح تازه ای در خیابان های شب زده دمیده اند. جایی میان رستوران های پرزرق و برق و ساندویچی های قدیمی، مکانی برای ایستادن، خندیدن، حرف زدن، غذا خوردن و قهوه نوشیدن. گاهی، همین توقف های کوتاه کنار یک ون داغ و خوش نور، دل آدم را از زندگی سیراب می کند.



شماره مناقصه ۰۶-۱۰۰۱-۰۲-۱۰۱-۱۴۰۴ نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

موضوع مناقصه: خرید دو ردیف کاور عایق حرارتی تپ یک و دو کارخانه گندله سازی سه چاهون

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (پنج میلیارد ریال) به صورت:

الف) ضمانت نامه بانکی

ب) ضمانت نامه های صادر شده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

ج) وجه نقد واریز به حساب سیبا ۰۵۸۱۷۶۶۰۰۹ نزد بانک ملی ایران

د) انواع اوراق مشارکت

در وجه شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران قابل وصول

زمان دریافت اسناد: از تاریخ نشر آگهی نوبت اول از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

محل تحویل اسناد مناقصه:

آدرس: یزد، میدان امام حسین، ابتدای بلوار شهید بهشتی اداره شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران دبیرخانه کمیسیون معاملات تلفن تماس (۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۷۸)

زمان تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵

نحوه دریافت اسناد: به صورت اینترنتی براساس شرایط مندرج در سایت www.icoc.ir

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۵-۳۱۴۵۴۴۷۸ تماس حاصل نمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

Second Announcement

Amendment of Tender Announcement
Tender No. 404-04-EX-CO 02
Goharzamin Mining and Industrial Company
(Public Joint Stock Company)

Goharzamin Mining and Industrial Company intends to sell Seventy Thousand (70,000) metric tons of Iron Ore Concentrate ± 5% (can be increased to One Hundred and Forty Thousand (140,000) metric tons ± 5% if requested by the buyer and agreed by the seller) to be shipped to any port except Oman with Fe > 66% through a public tender. The delivery term is FOB- Shahid Rajae's jetty in Bandar Abbas-Iran, based on NOR Price formula. Interested bidders are invited to visit the "Tender" section of the company's official website: www.goharzamin.com, to download the tender documents and review terms and conditions. To participate in the tender, bidders must assign an official representative with a written letter of introduction to visit the Central Office of Goharzamin Mining and Industrial Company, located at: **No. 12, West Arash Blvd., African Blvd., Tehran, Iran**, in order to receive the tender envelopes. The tender documents must be submitted in sealed envelopes to the Secretariat Office (5th Floor, at the above address) no later than 12:00PM (Tehran Time) on **Monday, May 26, 2025**. The envelopes will be opened at 13:00 (Tehran Time) on the same day.

► Price Formula: Platts 65% Fe CFR-X±F
► X: Bidder's offer
► ±F: Premium & Penalty for Fe content

For more information, please call 09120449168. Website: www.goharzamin.com

اصلاحیه

آگهی مزایده عمومی

شماره 404-04-EX-CO 02

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان ۷۰ هزار متریک تن کنسانتره سنگ آهن قابل افزایش به ۱۴۰ هزار متریک تن (در صورت درخواست خریدار و تأیید فروشنده) (±۵٪) به غیر از مقصد کشور عمان با عیار حداقل ۶۶ درصد، را با ترم تحویل FOB بندرعباس با فرمول قیمتی NOR Price از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از سایر شرایط به وبسایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در صورت تمایل به شرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شرکت جهت دریافت پاکت ها یا در دست داشتن معرفی نامه مکتوب به دفتر مرکزی این شرکت به آدرس: تهران، بلوار تلسون ماندلا، بلوار آرش غربی، پلاک ۱۲، طبقه سوم، واحد بازاریابی و فروش مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت های پیشنهادی باید حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ (طبقه پنجم) گردد. گشایش پاکت ها در ساعت ۱۳ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ انجام خواهد شد.

► Price Formula: Platts 65% Fe CFR-X±F
► X: پیشنهاد خریدار
► ±F: پاداش و جریمه عیار

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن ۰۹۱۲۰۴۴۹۱۶۸ تماس حاصل فرمایید. وبسایت: www.goharzamin.com

شماره مناقصه ۰۳-۰۲-۰۲-۰۲۱-۱۴۰۴ نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

نام دستگاه مناقصه گزار: شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

موضوع مناقصه: خرید ۱۰ ردیف ماژول و منبع تغذیه

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (ده میلیارد ریال) به صورت:

الف) ضمانت نامه بانکی

ب) ضمانت نامه های صادر شده از سوی مؤسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

ج) وجه نقد واریز به حساب سیبا مناقصه گزار ۰۵۸۱۷۶۶۰۰۹ نزد بانک ملی ایران شعبه آهنشهر کد ۳۵۶۵

انواع اوراق مشارکت در وجه شرکت سنگ آهن مرکزی ایران سهامی خاص قابل وصول در کلیه بانک ها

زمان ارائه اسناد: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۶

محل تحویل اسناد مناقصه: یزد- میدان امام حسین (ع) - ابتدای بلوار شهید بهشتی - شرکت سنگ آهن مرکزی ایران - دبیرخانه کمیسیون معاملات - تلفن تماس (۰۳۵-۳۶۲۸۵۶۳۰)

زمان تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۴) مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۷

نحوه دریافت اسناد: به صورت اینترنتی براساس شرایط مندرج در سایت www.icoc.ir

ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۳۱۴۵۴۹۸۰-۳۱۴۵۴۴۸۵ تماس حاصل فرمایید.

شرکت سهامی خاص سنگ آهن مرکزی ایران

Second Announcement

Amendment of Tender Announcement
Tender No. 404-03-EX-PL 02
Goharzamin Mining and Industrial Company
(Public Joint Stock Company)

Goharzamin Mining and Industrial Company intends to sell Seventy Thousand (70,000) metric tons of Iron Ore Pellet ± 5% (can be increased to One Hundred and Forty Thousand (140,000) metric tons ± 5% if requested by the buyer and agreed by the seller) to be shipped to any port except Oman with Fe > 65% through a public tender. The delivery term is FOB- Shahid Rajae's jetty in Bandar Abbas-Iran, based on NOR Price formula. Interested bidders are invited to visit the "Tender" section of the company's official website: www.goharzamin.com, to download the tender documents and review terms and conditions. To participate in the tender, bidders must assign an official representative with a written letter of introduction to visit the Central Office of Goharzamin Mining and Industrial Company, located at: **No. 12, West Arash Blvd., African Blvd., Tehran, Iran**, in order to receive the tender envelopes. The tender documents must be submitted in sealed envelopes to the Secretariat Office (5th Floor, at the above address) no later than 11:00 (Tehran Time) on **Monday, May 26, 2025**. The envelopes will be opened at 12:00PM (Tehran Time) on the same day.

► Price Formula: Platts 65% Fe CFR-X±F
► X: Bidder's offer
► ±F: Premium & Penalty for Fe content

For more information, please call 09120449168. Website: www.goharzamin.com

اصلاحیه

آگهی مزایده عمومی

شماره 404-03-EX-PL 02

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین (سهامی عام)

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد میزان ۷۰ هزار متریک تن گندله سنگ آهن قابل افزایش به ۱۴۰ هزار متریک تن (در صورت درخواست خریدار و تأیید فروشنده) (±۵٪) به غیر از مقصد کشور عمان با عیار حداقل ۶۵ درصد، را با ترم تحویل FOB بندر شهید رجایی بندرعباس با فرمول قیمتی NOR Price از طریق مزایده به فروش رساند. متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مزایده و همچنین اطلاع از سایر شرایط به وبسایت www.goharzamin.com بخش مزایده مراجعه و در صورت تمایل به شرکت در مزایده مورد نظر، نماینده آن شرکت جهت دریافت پاکت ها یا در دست داشتن معرفی نامه مکتوب به دفتر مرکزی این شرکت به آدرس: تهران، بلوار تلسون ماندلا، بلوار آرش غربی، پلاک ۱۲، طبقه سوم، واحد بازاریابی و فروش مراجعه نمایند. لازم به ذکر است پاکت های پیشنهادی باید حداکثر تا ساعت ۱۱ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ (طبقه پنجم) گردد. گشایش پاکت ها در ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ انجام خواهد شد.

► Price Formula: Platts 65% Fe CFR-X±F
► X: پیشنهاد خریدار
► ±F: پاداش و جریمه عیار

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید با شماره تلفن ۰۹۱۲۰۴۴۹۱۶۸ تماس حاصل فرمایید. وبسایت: www.goharzamin.com